
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00036/2021 - DMTRAN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00108/2021 -

DMTRAN

O Município de Bayeux, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por lote, com abertura prevista às llhOOmln (horário
local) do dia 29 de Setembro de 2021, objetivando a
realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
INTEGRADOS PARA A IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE CÂMERAS FIXAS E MOVEIS PARA O
MONITORAMENTO DE TRÁFEGO DE VÊÍCULOS, EM
TEMPO REAL, COM TRANSMISSÃO DE IMAGENS
REMOTA PARA CENTRAL DE MONITORAMENTO DO

DEPARTÂMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -
DMTRAN DE BAYEUX - PB, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES NO TERMO DE
I  i REFERÊNCIA. A sessão pública será realizada através

do Site:

fe -https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
fhttps://www.bayeux.pb.gov.br/lÍGltacoespmby/).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-malí
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Setembro de 2021.

es da Silva

(SILVA
í'eira Oficial/PMBEX

xm

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEIJX@.GMAIL.COM



30 João Pessoa- Quinta-feira, 16 de Setembro de 2021 Diário Oficial ̂

Rua Cct. José gomes dc Sá, 27. Centro. São José de Caiona, PB.
São José de Caiana-PB. 15 dc setembro de 2U2\

.M.ANOEL PEREIRA DE SOÜZA

Prefeito

Prefeitura Municipal |
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUMCIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

TERMO ÜE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00034/2021 - DMTRAN
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00105/2021 - DMTRAN

Com base nas informações constantes no referido Pregão c cm cumprimento aos termos do artigo
43. inciso VI. da Lei n° 8.66fj.''93 c alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Juridica. c
HOMOLOGO o presente processo licilalório que tem por objeto aCONTRATAÇAO DE EMPRE
SA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE RÁDIOS DIGITAIS DE COMUNICAÇÃO PARA
.ATENDER.AS NEÇESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNIÇIPALDETR.ÃNSITO DE BAY
EUX-DMTRAN. ficando a empresa GILMARA MARTINS DE PONTES -CNPJ Í3.167.781/UÜU|.
55, ganhadora do item único desse processo, pelo valor total dc RS 52.920,00 (CINQÜENTA E DOIS
MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS).
Com base no .\rt. 4". Inciso XXll. da Lei n" 10.520/2002. cm conseqüência, fica convocado o adjudi-
caiário para assinatura da Ata de Registro dc Preços c o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos
do ait. 64.capul.da Lei n". 8.666/93. sob pena dc decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 desta lei.

BayeuN - PB, 15dc Setembro dc 2021.
Victor Rocha Soares

Diretor Geral - Matricula: 2108483

Departamento Municipal de Trânsito —DMTRAN
«REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 000034/2021 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° Ü010S/2Q21 - DMTRAN

O Prcgociro Oficial da Prefeitura Municipal dc Ba\ cu\, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, c
obscr\'adas às disposições da Lei Federal n" i 0.520/2002. c subsidiariamcntc a Lei Federal n" 8.666/93.
ADJUDICA o presente processo liciiatóno que tem por objeto a CONTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA ES-
PECl.ALIZADA EM LOCAÇÃO DE R.\DIOS DIGITAIS DE COMUNICAÇÃO PARA ATEN
DER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TR.ÃNS1T0 DE BAYEUX
- DMTRAN. ficando a empresa GILMARA MARTINS DE PONTES - CNPJ 13.I67.78I/0Ü01-55,
ganhadora do item único desse processo, pelo valor total dc RS 52.92U.ÜU (CINQÜENTA E DOIS MIL
E NOVECENTOS E VINTE REAIS)

Bavcux - PB, 15 de setembro dc 2021.
ALICE SOARES DA SILVA'
Pregoeira Oficial/PMBEX

•REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00036/2021 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00108/2021 - DMTRAN

O Município dc Bayeux. através da sua Pregoeira Oficial, toma público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote. com abertura prevista às I lhOOmin (horário
local) do dia 29 de Setembro dc 2021, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INTEGRADOS PARA A IMPLANTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CÂMERAS FIXAS E MÓVEIS PAKA O MONITORAMENTO
DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS. EM TEMPO REAL, COM TRANSMISSÃO DE IMAGENS REMOTA
PARA CENTRAL DE MONITORAMENTO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -
DMTRAN DE B.AYEUX - PB. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES NO TERMO DE
REFERENCIA. A sessão pública será realizada através do Site: ílttps^//^^^^^^\v DoruU-iecotnprasbmciix
coin.br,;. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de BayeiLX (íniPS /Av\v\c.bavc-ii'-: iib.i.-ovbr.-lieitacccsnmbv'). Maiores ínfonnaçõcs poderão
ser obtidas por c-mail (licitacaobaycux'd.gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 15 dc Setembro dc 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial^MBEX

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIP.AL DE B.AYEUX

EXTR.ATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00051/2017.PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL. EQUIPES MÃO DE OBRA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX
MODALIDADE: ADESÃO A.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00010/2017-PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX- CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: VC BATISTA EIRELI - ME. CNPJ 10.664.921/0001-02

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA; 31/08/2021 A 31/08/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. PASSAN
DO PAR.A 31/Ü8/2021 A 31/08/2022, PERFAZENDO O PR-AZO TOTAL DE 60 (SESSENTA) MESES,

CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N" 00003/2021

A Prefeitura de Piancó toma público, por intermédio da comissão de licitação, a Chamada Pública n®
00003/2021 apartirdodia 15 dc setembro dc 2021 das 08:00 às 12:00 horas, comoobjclo credenciamen
to de pessoas Jurídicas para posterior contratação, mediante documentação, para prestação de serviços
especializados dc Médico para o Hospital do Covid-19 atendendo as necessidades do Município dc
Piancó-PB. O edital está disponível cm: www.piancó nb.pcn.bf,

Piancó-PB, 15 dc setembro de 2021.
BRUNA MARÍLIA PEREIRA QUEIROZ NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N". 00002/2021

A Prefeitura dc Piancó toma público, por intermédio da comissão dc licitação, a Chamada Pública n.
00002/2021 a partir do dia 04 dc janeiro dc 2021 das 08:00 às 12:00 horas, com o objeto credenciamento
dc pessoas Jurídicas para posterior contratação, mediante documentação, para prestação dc serviços
especializados dc Médico para Programa dc Saúde da Familia (PSF) atendendo as necessidades do
Município dc Piancó-PB . Ò edital está disponível cm; wxw.pianco.pb.gov.br.

Piancó-PB. 04 dc Janeiro dc 202).

BRUNA MARÍLIA PEREIRA QUEIROZ NUNES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N°. 00001/2021

A Prefeitura dc Piancó toma público, por intermédio da comissão dc licitação, a Chamada Pública n.
OüOUI/2021 a partir do dia 12 dc Julho dc 2021, das 08:00 às 12:00 horas, com o objeto credenciamento
dc pessoa Jurídica prestação dc serviços especializados na área dc saúde com atendimento a nivcl ambu
latória) cm consultas, naPOLICLÍNICA, CAPSTM (Transtorno Mental). CAPSAD (Ccnuo dc Atenção
Psicossocial .Álcool c Drogas] CAPS-i (Centro dc Atenção Psicossocial infanto-juvcnil), CER (Centro
dc Especialidade dc Reabilitação), planlonistas/urgcntístas c Psiquiatra Urgcntista para o SAMU. UPA.
scr\iços especializados dc odoniólogo para o atendimento no Programa dc Saúde da Familia (PSF).
scr\'iços dc atendimento odoiUológico para o CEO (Centro dc Especialidades odoiUoiógíco). Medico
Auditor. Médico auiorízador. Médico para programa Melhor cm Casa, atendendo as necessidades do
Município dc Piancó-PB. O edital está disponível cm: vww.nianco.pb eov.br.

Piancó-PB, 12 dc Julho de 2Ü2L

BRUNA MARÍLIA PEREIRA QUEIROZ NUNES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Oitavo Termo dc Adiüvo ao Contrato n" 00163/2019. cm 30.09.2019.
PARTES; Prefeitura Municipal dc Piancó c a empresa EMPROTEC ENGENHARIA- EMPRESA DE
PROJETOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
OBJETO CONTRATUAL; Execução dcser\iços dc pavimentação asfálüca cm diversas ruas do mu
nicípio dc Piancó-PB, com sinalização vertical c horizontal, CT 1040283-25/2017-MCIDADES, CT
1040284-40/2017 MCIDADEScCT I061276-Í4/2018.MCÍDADES

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação dc Prazo
FUNDAMENTAÇÃO; ArL 65 da Lei n" 8,666/93.
Piancó-PB. 15 dc Setembro de 2021

Daniel Galdino de Araújo Perdra
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 00038/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal dc Piancó.
CONTRATADA: R L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA - ME. CNPJ N®

22.226.670/0001-63

Objeto: Conuatação dc empresa para aquisição de fardamentos,jaicco, bonés, calçados e bolsas destinados
a secretaria de Saúde do município dc Piancó-PB.
Valor global: RS 2.520,01) (dois mil c quinhentos c vinte reais), conforme resultado dos vencedores nos
páginas anteriores.
Piancó-PB. 15 dc Setembro dc 202i
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito



ANO 42-N" 154 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 16 DE SETEMBRO DE 2021 www bayeux.pb gov br "J

LICITAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA. MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE AD.TUDICAÇÀO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 000034/2021 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2021 - DMTRAN

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas às disposições

da Lei Federal n" 10.520/2002. e subsidiariamente a Lei Federal n"

8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM LOCAÇÃO DE R.\DIOS DIGITAIS DE COMUNICAÇÃO
PAIL\ ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARUUMENTO

MUNICIPAL DE TliÃNSITO DE BAYEUX- DMTItAN, ficando
a empresa GiLMARA MARTINS DE FONTES - CNPJ

13.167.781.'0001-55, ganhadora do item único desse processo, pelo

valor total de RS 52.920,00 (CINQÜENTA E DOIS MIL E

NOVECENTOS E VINTE REAIS).

Bayeux - PB, 15 de setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira OficiaL/PMBEX

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DEPARTAMENTO Ml-tNlCIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00034/2021 - DMTRAN'

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00105/2021 - DMTRAN

Com base nas infomiações constantes no referido Pregão e em

cumprimento aos tennos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e

alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e

HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAD.A EM

LOCAÇÃO DE RÁDIOS DIGITAIS DE COMUNICAÇÃO
PARAATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO

MUNICIPALDE TRÂNSITO DE BAYEUX -DMTRAN, ficando

a empresa GILMARA MARTINS DE PONTES - CNPJ

13.167.781/0001-55, ganhadora do item único desse processo, pelo

valor total de R$ 52.920,00 (CINQÜENTA E DOIS MIL E

NOVECENTOS E VINTE REAIS).

Com base no Art. 4", Inciso XXII. da Lei a° 10.520/2002. em

conseqüência, fica convocado o adjudicatário para assinamra da Ata de

Registro de Preços e o conseqüente Tnstrainento Contratual, nos termos

do art. 64, caput, da I.ei ii". 8.666/93. sob pena de decair o direito à

contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Baveux - PB. 15 de Setembro de 2021.

Victor Rocha Soares

Diretor Geral - Matricula: 2108483

Departamento Municipal de Trânsito - DMTRAN

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EST/U90 DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A\aSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00036/2021
-DMTRAN

PROCESSO ADMrNISTRATI\'0 N°

00108/2021 - DMTRAN

O Município de Bayeux, através da sua Pregoeira Oficial, torna
público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por lote, com abertura prevista às
llhOOmin (horário local) do dia 29 de Setembro de 2021,
objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
INTEGRADOS PARA A IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE CÃMERAS FIXAS E MÓVEIS PARA O
MONITORAMENTO DE TR.ÁFEGO DE VEÍCULOS. EM
TEMPO REAL, COM TRANSMISSÃO DE IMAGENS
REMOTA PARA CENTRAL DE MONITORAMENTO DO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DMTRAN
DE BAYEUX - PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. A sessão pública
será real izada através do Site:

https://w\t'vv.portaldecomprasbayenx.com.bi7. Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/). Maiores
informações poderão ser obtidas por e-mail
(licitacaobayeiLxíggmail.com), a partir da publ ieação deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

EST^VDO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00051/2017-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE MATERIAL. EQUIPES MÃO DE
OBRA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N" 00010/2017-PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-

CNPJ()8.924.581/000l-60

CONTRATADO: VC BATISTA EIRELI - ME, CNPJ;

10.664.921/0001-02

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12
(DOZEl MESES.

VIGÊNCIA: 31,/08,/2021 A31/08/2022.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR

MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO PARA 31/08/2021 A

31/08./2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60

(SESSENTAI MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA

DO CONTRATO ORIGINAL.


